

**تشکیل ۳۶ پرونده تخلف در بازار سیماستان**

صداوسیما، کارشناس مسئول نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: ۳۶ پرونده تخلف از ابتدای تیر تا چهارم مرداد در بازار سیماستان خراسان رضوی تشکیل شده است. در این مدت، هزار و ۶۲۸ فقره بازرسی از واحدهای تولید و عرضه سیماستان انجام گرفت که تخلف اصلی آن ها گران فروشی یا امتناع از عرضه کالا بود. به گفته بخشعلی بیانی، علت مهم گران فروشی و افزایش تخلفات در حوزه سیما، قطعی اجباری برق صنایع در یک ماه گذشته و تأثیر آن بر تولید بوده است.

**احتمال کاهش ۱۵ درصدی تولید خرما در کشور**

خبرنگاران جوان: محسن رشید فرخی، رئیس انجمن ملی خرما، گفت: پیش بینی می شود امسال در برخی اقلام خرما به دلیل شرایط اقلیمی، وزش بادهای گرم و سایر مسائل طبیعی، تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد کاهش یابد و به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد. هرچند در هیچ یک از محصولات زراعی و باغی تا مرحله برداشت نمی توان برآورد دقیقی از تولید کرد.

**هوا خنک شود قیمت سیما گاهش می یابد**

خبرنگاران جوان: معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش قیمت سیما گران گفت: علت اصلی قیمت گران سیما، قطعی برق است. زیرا با یک شدن آب نیروگاه های برق آبی برای تامین برق کشور و همچنین قطعی های پی در پی و حرارت هوا، مصرف برق افزایش یافته است. اسد... کشاورز افزود: با خنک شدن هوا از فردا برق درخور توجهی به صنایع فولاد و سیما می رسد که امیدواریم این روند ادامه داشته باشد و ما در هفته های آینده شاهد کاهش قیمت سیما باشیم.

**صعود سکه به کانال ۱۱ میلیون تومانی**

شهرآر: روز گذشته تا لحظه تهیه این خبر، هر گرم طلای ۱۸ عیار به مبلغ یک میلیون و ۷۸۰ هزار و ۷۰۰ تومان معامله شده که نسبت به روز دوشنبه در حدود ۴ هزار تومان افزایش یافته است. همچنین قیمت هر قطعه سکه طرح جدید به ۱۱ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان رسیده که نسبت به آخرین معاملات روز دوشنبه حدود ۱۲۶ هزار تومان افزایش یافته است. دیروز قیمت دلار آمریکانیز به ۲۵ هزار و ۱۶۹ تومان رسید. نرخ دلار نسبت به آخرین معاملات روز دوشنبه، ۲۰ تومان افزایش یافته است.

**ورود مصالح ساختمانی به بورس، پای دلان را به بازار باز کرد**

اقتصادنیوز: وزیر راه و شهرسازی گفت: از ابتدا با وارد شدن سیما و فولاد به بورس، بسیار مخالف بودم، زیرا این مصالح ساختمانی بر مصرف آرای یک شبکه توزیع سنتی بودند و بسیاری از سازندگان از همین طریق، مصالح ساختمانی خود را تامین می کردند. محمد اسلامی افزود: قبلا هیچ کمبودی در زمینه سیما یا فولاد نداشتم اما عرضه شدن آن ها به بورس و ورود واسطه گران دلان باعث شد مشکلاتی در این حوزه ایجاد شود. به گفته وی، قیمت سیما هم اکنون چهار برابر افزایش یافته است و این موضوع تحمل ناپذیر است. ایجاد شبکه که از دلان در بورس، باعث بروز مشکلاتی از لحاظ افزایش قیمت و کمبود در این بازار شده است.

**غارت ۲۰ میلیارد تومانی منابع به دست استخراج کننده های غیر مجاز رمزارز**

پایگاه خبری توانیر: مجری تامین برق مراکز استخراج رمزارز گفت: سودجویانی که از دستگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز جمع آوری شده توسط وزارت نیرو استفاده می کردند، روزانه مبلغ ۲۰ میلیارد تومان از منابع کشور را به غارت می بردند تا بدون ایجاد هیچ گونه شغل و ارزش افزوده ای برای کشور و با سوء استفاده از یارانه حامل های انرژی به ثروت اندوزی بپردازند. محمد خدادادی بهلولی افزود: براساس قانون، استفاده از هرگونه انشعاب برق با تعرفه یارانه ای شامل انشعاب برق خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی برای استخراج رمزارزها در کشور غیرمجاز است.

**لزم تمدید ۲ ماهه سال مالی برای جذب اعتبارات عمرانی**

خانه ملت: مجتبی بخشی پور، عضو کمیسیون عمران مجلس، گفت: ۳۱ تیرماه هر سال، پایان سال مالی برای دستگاه های دولتی و آخرین فرصت جذب بودجه های عمرانی سال مالی قبل است اما به دلیل بروز مشکلات متعدد، روند اجرای پروژه های عمرانی سال گذشته کند و متوقف شده و دستگاه های اجرایی را در جذب بودجه های عمرانی خود با مشکل مواجه کرده است. وی به همین دلیل بر لزوم تصمیم گیری هر چه سریع تر مجلس برای تمدید دو ماهه سال مالی دستگاه های اجرایی تاکید کرد.

قیمت محصولات باغی و زراعی در بازارهای شهرداری (تومان)	نام محصول	نرخ
موز هندی	۲۴۵۰۰	
خرزبه	۸۸۰۰	
خیار بوته	۸۳۰۰	
هلو رسمی	۱۴۰۰۰	
سیب زرد	۱۳۵۰۰	
هندوانه	۳۸۰۰	
آلبالو	۱۶۸۰۰	
سیب زمینی	۲۸۰۰	
پیاز	۴۰۰۰	
هویج	۱۵۶۶۰	

**گزارش شهر آرزو از چرایی فساد در بازار آرد در پی اختلاف ۴۲۰۰ تومانی نرخ هر کیلو آرد دولتی و آزاد**

**نان گران شد، صف شکسته نشد!**



پس از گرانی نان و ابلاغ قیمت های جدید، صف ها و ازدحام مقابل نانوائی ها شکسته شده است. مصطفی کشتگر برای حرف هایش سند و مدرک می آورد، قیمت های جدید نان ۲۷ تیر ابلاغ شد. ما روزهای ۲۸، ۲۹ و تیر به نانوائی های مشهد در مناطق مختلف سر زدیم و عکس هایی از وضعیت آن ها گرفتیم که به مسئولان استان نیز ارائه شد. رئیس صف نانوائی ان مشهد در مورد پیامک های مردم می گوید: برخی نانوائی ها به دلیل پخت نان بهتر، از نانوائی های دیگر شلوغ تر هستند و این موضوع را همه مردم می دانند و چیز عجیبی نیست. نکته دیگر آنکه در برخی ساعات مانند ساعات ابتدای شب، نانوائی ها با بیشترین آمار مراجعه روبه رو هستند. اودرنهایت به چرایی صف نان و پیامک های گلابه مردم، این طور پاسخ می دهد: برخی مناطق با کمبود نانوائی روبه رو هستند، بولوار هنرستان و صرامی که دلیل آن، گرانی املاک در این محله هاست. برخی مناطق مانند محدوده الهیه نیز به دلیل جدید ساز بودنشان دارای تعداد کمی نانوائی هستند، بنابراین ممکن است در برخی مناطق مشهد به دلیل کم بودن تعداد نانوائی، هنوز شلوغی صف ها را مشاهده کنیم اما تاکید می کنم که مانند هفته قبل نیست.

بستر برای فساد وجود دارد. به گفته وی، قیمت آردی که دولت به صورت یارانه ای به نانوائی ها می دهد، با آردی که در بازار آزاد عرضه می شود، هر کیلوگرم ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اختلاف دارد و همین اختلاف بسیار زیاد، می تواند بستر برای فروش آزاد و خارج از شبکه باشد. حسینی در ادامه از افزایش مصرف نان می گوید. به اعتقاد او گرانی ما کاررونی، برنج و... سبب جایگزین شدن نان با این اقلام شده که این موضوع نیز در افزایش مصرف نان، نقش بسزایی داشته است. **یک بار برای همیشه، شهادت تک نرخی شدن را داشته باشیم** رئیس کارخانه های آرد استان راه حل مجموعه مشکلات چند وجهی اشاره شده در حوزه آرد و نان را یک نکته می داند و آن اینکه یک بار برای همیشه مسئولان این شهادت را داشته باشند و آرد را تک نرخی کنند تا جلوی فساد های احتمالی گرفته شود. از طرف دیگر وقتی آرد آزاد شد، دولت همان یارانه ای را که

دهند، موثر است. به گفته حسینی حتی در مواقعی به دلیل قطع برق، خمیر تولید شده نانوائی ها از بین رفته است. نکته دیگری که رئیس انجمن صنفی کارخانه های آرد استان به قطع برق ارتباط می دهد، کارخانه های آرد است که به گفته او قطع برق این کارخانه ها، زمان تولید و توزیع را با مشکلاتی روبه رو کرده است. او در ادامه، اشاره ای به نامه نگاری های صورت گرفته با استانداری و فرمانداری می کند و می گوید: در این نامه خواهش کردیم که قطع برق کارخانه های آرد با توجه به حساسیت ها و ضرورت تامین به موقع آرد نانوائی ها، بین ساعت ۷ صبح تا ۵ بعد از ظهر نباشد تا کارخانه ها بتوانند آرد تحویل دهند. اختلاف آرد دولتی و آزاد، کیلویی ۴۲۰۰ تومان رئیس انجمن صنفی کارخانه های آرد استان در ادامه، سراغ دلایل دیگری رو داده که به ادعای نانوائی ها نیز مانند دیگر بخش ها مشمول قطع برق می شوند و این موضوع روی مدت زمانی که می توانند نان در اختیار مردم قرار

**پیشتازی رنگ قرمز در معاملات بازار بورس شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز، ۸ هزار و ۴۲۴ واحد افت کرد**

تهران معاملات هفته گذشته در حالی پشت سر گذاشت که عرضه ها در بازار افزایش یافته بود و خبر دستیابی ستاره خلیج فارس به سود خالص ۱۴ هزار میلیارد تومانی، سستا و تایپیکورا از زیر این فشار رهایی بخشید و افزایش تقاضا در غول بازار، منجر به بهبود در کلیت بازار شد. این کارشناس همچنین در باره روند شاخص کل بورس گفت: با توجه به همه جهات به نظری می رسد روندی مانند سال ۱۳۹۶ را در

بازار مشاهده کنیم. یعنی امکان دارنده آن صعود و حشنتناک نیمه اول ۱۳۹۹ را ببینیم، نه آن ریزش سنگین نیمه دوم را بلکه بازاری تحلیلی تر را در کنار چرخش نقدینگی در صنایع پیشتاز بازار شاهد باشیم. به لحاظ تکنیکال در محدوده مذاومتی ۱۳۰۰ تا ۱۳۰۰ هزار و ۲۰۰ عرضه ها همان طور که مشاهده می شود، شدت گرفته است اما در هفته پیش رو گزارش های عالی سه ماهه می تواند از

بازار سهام در جریان معاملات دیروز با نوسانات شاخص همراه بود. در آغاز معاملات، شاخص عملکرد مثبتی داشت اما دوباره رنگ قرمز به خود گرفت. بعضی شاخص سازها با حمایت روبه رو شدند و بعضی دیگر روند نزولی داشتند. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز ۰/۶۴ درصد افت کرد. این شاخص پس از افت ۸ هزار و ۲۴۴ واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۲۱۴ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۱/۵۶ درصدی مواجه شد. به گزارش تجارت نیوز، برخی کارشناسان بازار سرمایه

**قیمت خرید انواع آپارتمان تا سقف ۷۵۰ میلیون تومان در مشهد**

آپارتمان ۷۱ متری مجیدیه ۳ ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان	آپارتمان ۶۵ متری صیاد شیرازی ۵۵ ۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان	آپارتمان ۸۰ متری هدایت ۳۹ ۶۷۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان	آپارتمان ۵۲ متری بازسازی شده هاشمی ۹۱ ۶۳۵/۰۰۰/۰۰۰ تومان
آپارتمان ۸۵ متری طبرسی شمالی ۱۴ ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان	آپارتمان ۱۰۰ متری عبدالمطلب ۱۱ ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان	آپارتمان ۷۸ متری امیریه ۳۱ ۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان	آپارتمان ۷۵ متری حجاب ۶۶ ۷۱۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان

**شرایط دریافت جعاله مسکن در چند بانک**

<b>بانک ملی</b> از بانک ملی به دو صورت امکان دریافت وام دارید. یکی از این دو روش، وثیقه گذاشتن سند شش دانگ ملک و دیگری بدون نیاز به وثیقه گذاشتن سند ملکی است. اگر سند ملکی دارید، متقاضی دریافت وام باید مقیم محل باشد و در واقع درخواست وام را از شعبه محل زندگی خود بدهد. همچنین یک حساب قرض الحسنه نزد شعبه افتتاح کند. مدت بازپرداخت تسهیلات، حداکثر سه سال است و اقساط ماهانه و به طور مساوی در ۳۶ قسط تعیین می شود.	<b>بانک مسکن</b> برای دریافت این وام از بانک مسکن باید یک حساب قرض الحسنه باز کنید و حداقل ۲ میلیون تومان اوراق مسکن بخرید. حداکثر زمان بازپرداخت وام ۶ ماهه است و نیاز به ضمانت سند ملک وجود دارد. سقف وام پرداختی در بانک مسکن ۴۰ میلیون تومان است و دریافت وام چیزی حدود ۶۰ هزار تومان بابت تشکیل پرونده، باطل کردن تمبرو... هزینه جانبی دارد.	<b>بانک صادرات</b> برای گرفتن وام جعاله از بانک صادرات هم نیاز به افتتاح حسنه حساب قرض الحسنه است و زمان بازپرداخت وام حداکثر ۳۶ ماهه با سود ۱۸ درصد است. بانک صادرات هم سند ملکی را به عنوان وثیقه طلب می کند و ۵۰ میلیون تومان وام می دهد و البته سند باید با نام وام گیرنده یکی باشد و وام گیرنده نباید در گذشته از همین بانک، وام گرفته یا سابقه چک برگشتی داشته باشد.	<b>بانک شهر</b> برای دریافت وام تعمیرات مسکن از بانک شهر باید در بانک یک حساب قرض الحسنه داشته باشید. حداکثر زمان بازپرداخت وام در این بانک ۴۸ ماهه است و ضمانت سند ملکی برای دریافت وام بیشتر از ۵۰ میلیون تومان جزو شروط آن است. در صورتی که سقف وام ۵ میلیون تومان باشد، نیاز به ضامن و گواهی کسر از حقوق در مبالغ بیشتر، نیاز به سند ملکی است.
---	--	---	---

**بانک سینا**  
در بانک سینا علاوه بر اینکه باید حساب قرض الحسنه داشته باشید تا بتوانید این تسهیلات را بگیرید، باید وام خود را حداکثر در ۶ ماهه تسویه کنید. برای دریافت وام بیشتر از ۲ میلیون تومان، نیاز به وثیقه گذاشتن سند ملکی است. همچنین ملک باید با نام وام گیرنده یکی باشد و وام گیرنده نباید قبلا از این بانک وامی گرفته باشد. برای دریافت وام های زیر ۲ میلیون تومان، نیاز به داشتن دوضامن رسمی و گواهی کسر از حقوق است.

عکس: احمد حسینی / شهرآر